РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ Верховского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«   28  » марта 2013 г.                                                                                №  162
 п.Верховье
Об утверждении перечня муниципальных услуг,
оказываемых по принципу  «одного окна»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановления Правительства РФ от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», в соответствии с планом  поэтапного  перевода  государственных (муниципальных)  услуг  на предоставление  по принципу «одного окна», постановляю:
       1. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых по принципу «одного окна» согласно Приложению.
      2. Данное постановление обнародовать и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Верховского района.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                    В.А.Гладских
Приложение к постановлению

администрации Верховского района

от «28» марта 2013 года №162
Перечень  муниципальных услуг, предоставление которых необходимо  осуществлять  на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг

	№
	Наименование муниципальной услуги
	Орган, предоставляющий услугу

	1
	Предварительное согласование места размещения объекта строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Верховского района

	2
	Выдача разрешения на строительство
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Верховского района, сельские поселения, администрация поселка Верховье

	3
	Предоставление земельных участков в собственность или в аренду из земель, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством
	отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Верховского района

	4
	Предоставление земельных  участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Верховского района

	5
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
	отдел архитектуры и градостроительства администрации Верховского района, сельские поселения

	6
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	сельские поселения, администрация

п. Верховье

	7
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	сельские поселения, администрация п.Верховье